СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2017 года									        № 62

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний в Дубском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 20

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 мая 2016 года № 42 «О принятии Устава Дубского сельсовета Перевозского района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, Государственный регистрационный №ru525333062016001),сельский Совет Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области р е ш и л:
1.Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Дубском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 20 следующие изменения:
1.1.Пункт 6.5 Положения изложить в следующей редакции:
«6.5.Публичные слушания по вопросам, указанным в подпунктах 3.1.1. – 3.1.4., назначаются сельским Советом Дубского сельсовета и проводятся в соответствии с настоящим Положением.
Срок проведения публичных слушаний с момента публикации муниципального правового акта сельсовета о назначении слушаний и до дня публикации итогового документа о результатах публичных слушаний, а именно:
по проекту Устава сельсовета, а также проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав не может быть менее 30 дней;
по проекту местного бюджета и отчета о его исполнении, а также по вопросам о преобразования сельсовета не может быть менее 10 дней;
по проектам планов и программ развития сельсовета, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий, проектам правил благоустройства территорий, а также вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки не может быть менее двух месяцев.».
2.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном  сайте администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по адресу: http://dubskoe.pvzrayon.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления						        Ф.А.Костюк